ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2021 № 1630-П

об  установлении  публичного  сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
Можайский  городской  округ,  поселок  им.
Дзержинского,  кадастровый  номер
50:18:0011100:68 в  пользу  акционерного
общества  «Мособлгаз»  (ИНН 5032292612,
ОГРН 1175024034734) в целях  размещения
объекта  газового  хозяйства  –
газораспределительная  сеть  поселка  им.
Дзержинского,  кадастровый  номер
50:18:0011100:68,  в  целях  его
беспрепятственной  эксплуатации,
капитального и текущего ремонта

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ «О
регулировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом
муниципального  образования  "Можайский  городской  округ",  учитывая  ходатайство
акционерного  общества  «Мособлгаз»  (ИНН  5032292612,  ОГРН  1175024034734) от
14.04.2021 № P001-5207300732-44555205,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на срок  588 месяцев в отношении земельных
участков, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению, в пользу  акционерного

общества «Мособлгаз» (ИНН 5032292612, ОГРН 1175024034734), в целях размещения объекта
газового  хозяйства  –  газораспределительная  сеть  поселка  им.  Дзержинского,  кадастровый
номер 50:18:0011100:68, в целях его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего
ремонта, в границах в соответствии с приложением № 2 к настоящему Постановлению.

            Согласно планам капитального и (или) текущего ремонта, утверждаемым акционерным
обществом «Мособлгаз», определяется срок, в течение которого использование земель, частей
земельных участков,  указанных в приложении № 1 к настоящему Постановлению и (или)
расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным
использованием будет  невозможно или существенно затруднено  в  связи с осуществлением
сервитута, но не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для
жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения
личного подсобного хозяйства,  садоводства,  огородничества,  или одного года в отношении
иных  земельных  участков.
 Порядок  установления  зон  с  особыми  условиями  использования  территорий  и
содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон, в целях размещения
газораспределительных  сетей  определен  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от  20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных
сетей".
 График проведения работ при осуществлении эксплуатации газораспределительной сети
поселка  им.  Дзержинского  (кадастровый  номер  50:18:0011100:68)  определяется  планом
капитального и (или) текущего ремонта или иным документом, утвержденным акционерным
обществом  «Мособлгаз».

Акционерное общество «Мособлгаз» обязано привести земли, земельные участки,
указанные в приложении № 1 к настоящему Постановлению в состояние, пригодное для
использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное
сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные
пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии  по  Московской  области  для  внесения  сведений  об  установлении  публичного
сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления,
в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  опубликовать  настоящее
Постановление (без сведений о границах публичного сервитута)  в  газете "Новая Жизнь" и
разместить на официальном информационном сайте администрации -  www.admmozhaysk.ru.
Управлению  по  земельным  отношениям  Администрации  Можайского  городского  округа
Московской области в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего Постановления
правообладателям  земельных  участков,  в  отношении  которых  принято  решение  об
установлении публичного сервитута. Управлению по земельным отношениям Администрации
Можайского городского округа  Московской области в течении 5 рабочих  дней разместить
копию  настоящего  Постановления  в  общедоступных  местах  (на  досках  объявлений,
размещенных во всех подъездах многоквартирного дома, или в пределах земельного участка, на
котором расположен многоквартирный дом).

4. Управлению  по  земельным  отношениям  Администрации  Можайского
городского  округа  Московской  области в  течение  5  рабочих  дней  направить  обладателю
публичного  сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,  являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их
прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Можайского городского округа Московской области Клинских М.М.

Глава Можайского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
47F3861D2D40DC9E5841557FAE955A0F511827D1

Владелец Мордвинцев Денис Викторович

ФИО владельца Мордвинцев Денис
Викторович

Действителен с 09.04.2020 по
09.07.2021

Д.В. Мордвинцев

Приложение № 1
к Постановлению

от 28.05.2021 № 1630-П

№ Кадастровый номер земельного
участка

Адрес / описание местоположения

1 2 3

1 50:18:0000000:16990 Московская область, р-н Можайский

2 50:18:0000000:17029 Российская Федерация, Московская область, Можайский муниципальный район

3 50:18:0011100:4 Московская район, Можайский район, п. им.Дзержинского

4 50:18:0011100:7 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Можайский, п. Дзержинского

5 50:18:0011100:8 Московская область, Можайский район, п. им. Дзержинского

6 50:18:0011100:9 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Можайский, п. Дзержинского

7 50:18:0011100:10 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Можайский, п. Дзержинского

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Зона публичного сервитута объекта «Газораспределительная сеть поселка им. Дзержинского», кадастровый

номер 50:18:0011100:68
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Московская область, Можайский городской округ, им. Дзержинского п

2
Площадь объекта ± величина
погрешности определения площади
(P ± ∆P)

6 907 м² ± 29 м²

3

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями
использования территории
Содержание ограничений использования объектов недвижимости в
пределах зоны или территории: Публичный сервитут, для целей
размещения линейных объектов системы газоснабжения, их
неотъемлемых технологических частей. Срок установления 49 лет.

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК 50, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м

X Y

1 2 3 4 5 6
1 440 948,21 1 286 447,13 0,10
2 440 963,07 1 286 528,92 0,10
3 440 979,00 1 286 609,83 0,10
4 440 997,15 1 286 606,67 0,10
5 440 997,21 1 286 607,02 0,10
6 440 972,39 1 286 612,49 0,10
7 440 972,86 1 286 616,46 0,10
8 440 995,30 1 286 611,53 0,10
9 440 996,94 1 286 624,20 0,10

10 441 000,26 1 286 640,00 0,10
11 441 011,26 1 286 637,87 0,10
12 441 011,71 1 286 640,37 0,10
13 441 016,62 1 286 639,49 0,10
14 441 017,77 1 286 639,20 0,10
15 441 016,63 1 286 632,75 0,10
16 441 003,38 1 286 635,32 0,10
17 441 000,89 1 286 623,53 0,10
18 440 999,22 1 286 610,67 0,10
19 441 026,98 1 286 604,78 0,10
20 441 029,82 1 286 620,62 0,10
21 441 033,76 1 286 619,92 0,10
22 441 030,90 1 286 603,95 0,10
23 441 039,43 1 286 602,14 0,10
24 441 042,83 1 286 618,13 0,10
25 441 046,74 1 286 617,30 0,10
26 441 043,34 1 286 601,31 0,10
27 441 064,64 1 286 596,78 0,10
28 441 067,77 1 286 613,18 0,10
29 441 071,69 1 286 612,44 0,10
30 441 068,55 1 286 595,95 0,10
31 441 081,27 1 286 593,25 0,10
32 441 097,43 1 286 664,23 0,10
33 441 162,77 1 286 673,67 0,10
34 441 158,40 1 286 685,35 0,10
35 441 149,85 1 286 705,58 0,10
36 441 137,92 1 286 736,27 0,10
37 441 131,70 1 286 751,80 0,10
38 441 131,11 1 286 752,77 0,10
39 441 122,09 1 286 750,02 0,10
40 441 119,24 1 286 753,30 0,10
41 441 128,97 1 286 756,30 0,10
42 441 109,91 1 286 787,81 0,10
43 441 101,98 1 286 800,50 0,10
44 441 070,24 1 286 843,20 0,10
45 441 031,92 1 286 846,60 0,10
46 441 015,04 1 286 846,14 0,10
47 441 015,13 1 286 850,14 0,10

Обозначение
характерных

точек
границ

Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

Аналитический метод —

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6
48 441 032,05 1 286 850,61 0,10
49 441 072,37 1 286 847,04 0,10
50 441 093,87 1 286 818,15 0,10
51 441 105,45 1 286 826,74 0,10
52 441 107,83 1 286 823,52 0,10
53 441 096,25 1 286 814,94 0,10
54 441 105,29 1 286 802,76 0,10
55 441 113,32 1 286 789,90 0,10
56 441 135,29 1 286 753,59 0,10
57 441 141,64 1 286 737,74 0,10
58 441 153,57 1 286 707,13 0,10
59 441 162,57 1 286 710,91 0,10
60 441 164,31 1 286 707,28 0,10
61 441 155,10 1 286 703,43 0,10
62 441 162,13 1 286 686,81 0,10
63 441 165,05 1 286 678,71 0,10
64 441 166,71 1 286 674,59 0,10
65 441 179,45 1 286 679,16 0,10
66 441 181,34 1 286 675,60 0,10
67 441 166,07 1 286 670,10 0,10
68 441 100,72 1 286 660,67 0,10
69 441 084,07 1 286 587,45 0,10
70 441 077,51 1 286 554,31 0,10
71 441 107,73 1 286 550,19 0,10
72 441 110,81 1 286 550,32 0,10
73 441 123,45 1 286 561,45 0,10
74 441 142,76 1 286 561,06 0,10
75 441 142,75 1 286 551,54 0,10
76 441 138,78 1 286 552,03 0,10
77 441 138,76 1 286 557,14 0,10
78 441 124,92 1 286 557,42 0,10
79 441 112,40 1 286 546,39 0,10
80 441 107,54 1 286 546,18 0,10
81 441 076,75 1 286 550,38 0,10
82 441 075,76 1 286 545,18 0,10
83 441 071,83 1 286 545,92 0,10
84 441 071,94 1 286 546,47 0,10
85 441 059,52 1 286 548,79 0,10
86 441 058,95 1 286 546,12 0,10
87 441 055,04 1 286 546,95 0,10
88 441 055,58 1 286 549,53 0,10
89 441 043,89 1 286 551,71 0,10
90 441 043,49 1 286 549,13 0,10
91 441 039,53 1 286 549,75 0,10
92 441 039,95 1 286 552,45 0,10
93 441 021,71 1 286 555,85 0,10
94 441 021,27 1 286 553,28 0,10
95 441 017,33 1 286 553,95 0,10
96 441 018,45 1 286 560,53 0,10
97 441 072,68 1 286 550,40 0,10
98 441 076,75 1 286 571,48 0,10
99 441 080,40 1 286 589,34 0,10

100 441 001,12 1 286 606,17 0,10
101 441 000,36 1 286 602,05 0,10
102 440 982,18 1 286 605,22 0,10

Аналитический метод —

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6
103 440 967,00 1 286 528,17 0,10
104 440 952,12 1 286 446,32 0,10
105 440 950,52 1 286 439,52 0,10
106 440 966,14 1 286 437,25 0,10
107 441 017,05 1 286 428,03 0,10
108 441 020,19 1 286 427,58 0,10
109 441 023,92 1 286 429,22 0,10
110 441 028,63 1 286 428,51 0,10
111 441 060,50 1 286 422,10 0,10
112 441 070,55 1 286 420,30 0,10
113 441 085,54 1 286 417,00 0,10
114 441 141,19 1 286 407,39 0,10
115 441 187,38 1 286 399,13 0,10
116 441 200,06 1 286 397,40 0,10
117 441 219,34 1 286 395,96 0,10
118 441 229,31 1 286 398,27 0,10
119 441 234,66 1 286 426,94 0,10
120 441 208,35 1 286 432,01 0,10
121 441 204,46 1 286 432,93 0,10
122 441 189,88 1 286 437,04 0,10
123 441 189,55 1 286 436,06 0,10
124 441 185,64 1 286 436,96 0,10
125 441 187,31 1 286 441,93 0,10
126 441 207,25 1 286 436,29 0,10
127 441 239,34 1 286 430,11 0,10
128 441 232,79 1 286 395,03 0,10
129 441 219,65 1 286 391,93 0,10
130 441 204,66 1 286 393,05 0,10
131 441 197,15 1 286 349,98 0,10
132 441 201,88 1 286 349,16 0,10
133 441 204,03 1 286 363,82 0,10
134 441 207,99 1 286 363,24 0,10
135 441 205,85 1 286 348,67 0,10
136 441 212,34 1 286 347,87 0,10
137 441 208,39 1 286 325,81 0,10
138 441 204,30 1 286 326,26 0,10
139 441 207,64 1 286 344,42 0,10
140 441 199,66 1 286 345,41 0,10
141 441 180,06 1 286 349,38 0,10
142 441 177,75 1 286 331,53 0,10
143 441 173,78 1 286 332,04 0,10
144 441 176,39 1 286 352,23 0,10
145 441 180,63 1 286 368,63 0,10
146 441 184,60 1 286 368,36 0,10
147 441 180,79 1 286 353,32 0,10
148 441 193,23 1 286 350,75 0,10
149 441 196,43 1 286 368,63 0,10
150 441 200,58 1 286 393,35 0,10
151 441 186,75 1 286 395,18 0,10
152 441 132,56 1 286 404,82 0,10
153 441 127,13 1 286 373,47 0,10
154 441 123,19 1 286 374,15 0,10
155 441 128,61 1 286 405,50 0,10
156 441 084,88 1 286 413,05 0,10
157 441 073,72 1 286 415,51 0,10

Аналитический метод —

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1 2 3 4 5 6
158 441 073,12 1 286 411,68 0,10
159 441 074,59 1 286 411,45 0,10
160 441 069,07 1 286 374,90 0,10
161 441 063,70 1 286 376,22 0,10
162 441 036,57 1 286 381,54 0,10
163 440 980,49 1 286 391,60 0,10
164 440 981,96 1 286 398,97 0,10
165 440 985,88 1 286 398,19 0,10
166 440 985,21 1 286 394,82 0,10
167 440 992,94 1 286 393,43 0,10
168 440 993,59 1 286 396,57 0,10
169 440 997,51 1 286 395,75 0,10
170 440 996,88 1 286 392,72 0,10
171 441 008,29 1 286 390,68 0,10
172 441 008,79 1 286 393,74 0,10
173 441 012,74 1 286 393,10 0,10
174 441 012,23 1 286 389,97 0,10
175 441 023,90 1 286 387,87 0,10
176 441 024,46 1 286 390,96 0,10
177 441 028,40 1 286 390,25 0,10
178 441 027,84 1 286 387,17 0,10
179 441 035,37 1 286 385,82 0,10
180 441 036,03 1 286 389,03 0,10
181 441 039,95 1 286 388,22 0,10
182 441 039,30 1 286 385,08 0,10
183 441 051,84 1 286 382,62 0,10
184 441 052,33 1 286 385,78 0,10
185 441 056,28 1 286 385,18 0,10
186 441 055,77 1 286 381,85 0,10
187 441 065,76 1 286 379,83 0,10
188 441 070,04 1 286 408,11 0,10
189 441 068,55 1 286 408,34 0,10
190 441 069,80 1 286 416,32 0,10
191 441 059,75 1 286 418,17 0,10
192 441 027,94 1 286 424,57 0,10
193 441 024,47 1 286 425,09 0,10
194 441 020,76 1 286 423,46 0,10
195 441 016,40 1 286 424,08 0,10
196 440 965,51 1 286 433,31 0,10
197 440 950,85 1 286 435,39 0,10
198 440 945,67 1 286 436,39 0,10
1 440 948,21 1 286 447,13 0,10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6

— — — —

Аналитический метод —

— —

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК 50, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — —

Обозначение
характерных

точек
границы

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

— —

— —

Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:3 000

Используемые условные знаки и обозначения:
- характерная точка границы зоны

- граница зоны

- граница земельного участка по сведениям ЕГРН

- граница кадастрового квартала по сведениям ЕГРН

Подпись Дата « 26 » марта 20 21 г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта

Масштаб 1:1 000

Масштаб 1:1 000